

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA: I.C. RODRIGUES  
HOSPITALARES EIRELI - ME**

**CNPJ: 18.783.612/0001-63**



# I.C.RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELI - ME

Travessa Ubajara, 72, Bairro Rodolfo Teófilo, Cep: 60.430-110, Fortaleza-Ce.

Telefone: (85) 3214-2038 C/P.J. 18.783.612/0001-63

E-mail: icrhopitalar@hotmail.com

# ICOR HOSPITALAR

## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº 05.001/2019-SRP/SAÚDE  
Razão Social: I.C. RODRIGUES - HOSPITALAR EIRELI - ME  
CNPJ: 18.783.612/0001-63  
Endereço: Tv. Ubajara, 72, Bairro Rodolfo Teófilo CEP: 60.430-110

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E

2. PLANILHA DE PREÇOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM GEL HOSPITALAR PÓS PARTO	1.400	PCT.	IRIS	ISENTO	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 9.996,00	nove mil, novecentos e noventa e seis reais
VALOR ESTIMADO LOTE 06:									
R\$ 9.996,00									

### LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	1.700	PAC.	MAXI	ISENTO	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 3.026,00	três mil e vinte e seis reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	1.900	PAC.	MAXI	ISENTO	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	2.100	PAC.	MAXI	ISENTO	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	2.000	PAC.	MAXI	ISENTO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
LOTE 07:									
R\$ 19.986,00									

### LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

### LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

P M S B  
FLS 190

0117

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 19G	12.300	UND.	SOLIDOR	10369460168	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 1.353,00	um mil, trezentos e cinquenta e três reais
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 21G	55.000	UND.	SOLIDOR	10369460168	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 23G	57.000	UND.	SOLIDOR	10369460168	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
LOTE 09:									R\$ 19.963,00 dezenove mil,

**LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	ALMOTOLIA 125ML BRANCO	1.050	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	ALMOTOLIA 125ML PONTA RETA AMBAR	1.050	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
3	ALMOTOLIA 250ML AMBAR	1.050	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
4	ALMOTOLIA 250ML TRANSP. PONTA CURVA	950	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 3.030,50	três mil e trinta reais e cinquenta centavos
5	ALMOTOLIA 500ML AMBAR	1.050	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.864,00	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
6	ALMOTOLIA 500ML TRANSP. PONTA CURVA	1.350	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
7	COPO MEDIDA GRADUADO CAPACIDADE 20 ML	900	UND.	MEDELA	80102511430	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
LOTE 11:									R\$ 21.999,50 vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

**LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	7.500	UND.	DESCARPACK	10330660114	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	29	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	23	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	27	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	27	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	27	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	27	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos

11/11/2011  
 FL 3  
 07/10

8	CÁMULA DE GUEDELL DESC.5 ESTÉRIL	27	UND.	MD	80070210031	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 1	174	UND.	WALTEX	10229650042	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 2	174	UND.	WALTEX	10229650042	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 3	174	UND.	WALTEX	10229650042	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 4	174	UND.	WALTEX	10229650042	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 475,02	quatrocentos e setenta e cinco reais e dois centavos
13	DRENO TORACICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	15	UND.	LAC MEDICAL	10229650022	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
14	DRENO TORACICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	15	UND.	LAC MEDICAL	10229650022	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	18.000	UNID.	ORTON	80205290007	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 106.560,00	cento e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais
LOTE 14:								R\$ 127.998,62	cento e vinte e sete mil, reais

LOTE 17.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	BOLSA COLETOIRA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	1.350	UND.	SOLIDOR	10369460122	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
2	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/ 10	38	PCT.	CONVATEC	80523029009	R\$ 42,80	quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.626,40	um mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
3	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL, RECORTÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE C/ CLIP	88	UND.	CONVATEC	10018009003	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
4	SACO F/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L C/100	25	PCT.0	NERPLAST	80761080001	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos e seis reais
5	SACO F/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L C/100	23	PCT.0	NERPLAST	80761080001	R\$ 69,42	sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.596,66	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos
6	SACO F/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS C/100	23	PCT.0	NERPLAST	80761080001	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 1.817,00	um mil, oitocentos e dezesseis reais
LOTE 17.1:								R\$ 10.797,06	dez mil, setecentos e

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	15.900	UND.	SALDANHA	80026180048	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 1.749,00	um mil, setecentos e quarenta e nove reais

P  
FLS  
M  
S  
B  
1972

0115

2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	8250	UND.	SALDANHA	80026180048	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 2.722,50	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	
3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTAVEL	1.8750	UND.	SALDANHA	80026180048	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos e cinquenta centavos reais	
LOTE 23.1:										
									R\$ 11.971,50	onze mil, novecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE 23.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO	
1	SERINGA DESC 01ML S/ AGULHA	5.300	UND	SALDANHA	80026180048	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais	
2	SERINGA PARA INSULINA 100UI	2.750	UND	SALDANHA	80026180048	R\$ 0,16	dezesesseis centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
3	SERINGA PARA INSULINA 50UI C/ AG. 8MMX0,3MM DESCARTAVEL	6.250	UND	SALDANHA	80026180048	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos e cinquenta centavos reais	
LOTE 23.1:									R\$ 4.000,00	quatro mil reais

LOTE 27.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO	
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	755	PAR	DESCARPAC	80518310032	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 830,50	oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos	
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	3.305	PAR	DESCARPAC	80518310032	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 3.073,85	três mil e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	3.305	PAR	DESCARPAC	80518310032	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 4.494,80	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	3.130	PAR	DESCARPAC	80518310032	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais	
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,5	130	PAR	DESCARPAC	80518310032	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	
2									R\$ 10.497,95	dez mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinco centavos

LOTE 30.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
									

P  
FLS

M

S

B

N.º

1973

C114

2	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID.	1.225	CXA.	MAXICOR	10299800033	R\$ 21,87	vinete e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 26.790,75	vinete e seis mil, setecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos
LOTE 30.1:									
						R\$ 26.790,75		R\$ 26.790,75	vinete e seis mil,

LOTE 31.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UNID.	1.150	CXA.	MAXICOR	10299800033	R\$ 21,56	vinete e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 24.794,00	vinete e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais
LOTE 31.1:									
						R\$ 24.794,00		R\$ 24.794,00	vinete e quatro mil,

LOTE 34.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	38	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5.0CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	40	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
3	FIO CATGUT CROMADO N°1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA FEC. GERAL. C/24	3	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
4	FIO CATGUT CROMADO N°1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O. C/24	40	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
5	FIO CATGUT CROMADO N°1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILINDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	38	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 103,62	cento e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.937,56	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos
LOTE 34.1:									
						R\$ 12.499,56		R\$ 12.499,56	doze mil, quatrocentos

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O. C/24	5	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 656,25	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
2	FIO CATGUT CROMADO 20 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O. C/24	155	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 20.150,00	vinete mil, cento e cinquenta reais
3	FIO CATGUT CROMADO 30 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA GASTROINTESTINAL C/24	5	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
4	FIO CATGUT CROMADO 30 C/ AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G.O. / FECHAMENTO GERAL. C/24	35	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 171,25	cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.993,75	cinco mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
5	FIO CATGUT CROMADO 40 C/ AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA GASTROINTESTINAL C/24	35	CXA.	TECHNOFIO	10378330015	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais

FLS

M

S

B

1994

0115

✓

✓

LOTE 35:

R\$	34.800,00	Trinta e quatro mil, oitocentos reais
-----	-----------	---------------------------------------

LOTE 43 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04	1.200	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°06	1.200	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08	1.200	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°10	1.400	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12	1.400	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14	1.400	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 1.792,00	um mil, setecentos e noventa e dois reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16	1.400	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18	1.400	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°20	1.400	UND.	MEDSONDA	80163570003	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
								R\$ 15.792,00	quinze mil, setecentos

LOTE 43:

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°04	1.100	UND.	MEDSONDA	80163570009	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
2	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°08	1.100	UND.	MEDSONDA	80163570009	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
3	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°12	1.100	UND.	MEDSONDA	80163570009	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
4	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°18	1.100	UND.	MEDSONDA	80163570009	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 1.078,00	um mil e setenta e oito reais
5	SONDA GÁSTRICA LEVINE N°20	1.100	UND.	MEDSONDA	80163570009	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
								R\$ 4.598,00	quatro mil, quinhentos

LOTE 44:

LOTE 46-1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	SONDA URETRAL N°04	630	UND.	BIORASE	80212340015	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 491,40	quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos

PLS M S B  
2015

6/10  
07/9

2	SONDA URETRAL N°06	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.208,00	um mil, duzentos e oitenta reais
3	SONDA URETRAL N°08	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 2.612,00	dois mil, seiscentos e doze reais
4	SONDA URETRAL N°10	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 2.160,70	dois mil, cento e sessenta reais e setenta centavos
5	SONDA URETRAL N°12	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais
6	SONDA URETRAL N°14	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
7	SONDA URETRAL N°16	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
8	SONDA URETRAL N°18	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
9	SONDA URETRAL N°20	UND.	80212340015	BIORASE	80212340015	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
LOTE 46.1:									
								R\$ 17.494,10	dezeesse mil.

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	SONDA FOLEY N°08 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
2	SONDA FOLEY N°10 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
3	SONDA FOLEY N°12 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
4	SONDA FOLEY N°14 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
5	SONDA FOLEY N°16 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	46	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
6	SONDA FOLEY N°18 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	90	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
7	SONDA FOLEY N°20 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	90	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
8	SONDA FOLEY N°22 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	230	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 522,10	quinhentos e vinte e dois reais e dez centavos
9	SONDA FOLEY N°24 DESC. 3 VIAS C/ BALÃO	30	UND.	SOLIDOR	10369460176	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 123,60	cento e vinte e três reais e sessenta centavos
LOTE 48:									
								R\$ 1.998,10	um mil, novecentos e

LOTE 52 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 60ML TAMPA ROSQUÁVEL OPA CO	16.000	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais

FLS M S B  
1916

0114



2	COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) L 80ML TAMPA ROSQUAVEL OPACO	UND.	J PROLAB	80097910001	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	11.040,00	onze mil e quarenta reais
3	PORTA LÁMINA C/ ESTRIAS PARA LÁMINA DE PREVENÇÃO	UND	DESKARPLAS	80130300010	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
LOTE 52:										
					R\$			R\$	26.790,00	vinte e seis mil, setecentos e noventa reais

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO	
1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	3.375	RLO	MISSNER	180003300006	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	4.691,25	quatro mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	4.800	RLO	MISSNER	80003300006	R\$	6,18	seis reais e dezolito centavos	R\$	29.664,00	vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
3	FITA MICRDPDRDSA SOMMX10M	1.680	UND	CIEX	10332829016	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
LOTE 53:											
						R\$		R\$	36.875,25	trinta e seis mil,	

LOTE 53.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO	
1	ESPARADRAPO 5CMX4,5M	1.125	RLO	MISSNER	80003300006	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	1.563,75	um mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
2	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	1.600	RLO	MISSNER	80003300006	R\$	6,18	seis reais e dezolito centavos	R\$	9.888,00	noze mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3	FITA MICROPOROSA SOMMX10M	560	UND	CIEX	10332829016	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	845,60	oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
LOTE 53.1:											
						R\$		R\$	12.297,35	doze mil, duzentos e	

LOTE 57.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO	
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	6.600	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	6.600	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$	0,60	sessenta centavos	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	6.600	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$	0,78	setenta e oito centavos	R\$	5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	3.100	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$	0,98	noventa e oito centavos	R\$	3.038,00	três mil e trinta e oito reais
LOTE 57.1:											
						R\$		R\$	14.786,00	quatorze mil,	

LOTE 58.1 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

P  
F I S  
M  
S  
B  
1997

8110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 11 FIOS	8.700	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 3.366,90	três mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa centavos
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 11 FIOS	8.700	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 11 FIOS	8.700	RLO	POLAR FIX	8003400027	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 3.741,00	três mil, setecentos e quarenta e um reais
LOTE 58.1:									
R\$ 10.587,90									

LOTE 62 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL PAC. C/ 5 UNID. 7,5CMX7,5CM	42.000	PCT.	DESCARPACK	10330660186	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 18.060,00	dezoito mil e sessenta reais
2	COMPRESSA DE GAZE 15X30CM - 13 FIOS/CM <sup>2</sup> ALGODONADA ESTÉRIL C/10 UNID	9.750	PCT.	DESCARPACK	10330660186	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
LOTE 62:									
R\$ 23.715,00									

LOTE 66 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	CAIXA PERFUCORTANTE DESC 07 LTS	900	UND.	BECTON	10033430457	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.413,00	um mil, quatrocentos e treze reais
2	CAIXA PERFUCORTANTE DESC 13 LTS	1.850	UND.	BECTON	10033430457	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 9.805,00	nove mil, oitocentos e cinco reais
3	CAIXA PERFUCORTANTE DESC 20 LTS	2.000	UND.	BECTON	10033430457	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
LOTE 66:									
R\$ 18.698,00									

LOTE 74 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA	VALOR UNIT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTA POR EXTENSO
1	TUBO LÁTEX 200	350	METRO	FRONTINENSE	10182420010	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
2	TUBO LÁTEX 202	350	METRO	FRONTINENSE	10182420010	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
3	TUBO LÁTEX 204	580	METRO	FRONTINENSE	10182420010	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
4	TUBO DE SILICONE 200	324	METRO	FRONTINENSE	10182420010	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
5	TUBO DE SILICONE 202	340	METRO	FRONTINENSE	10182420010	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais

P  
FLS M

S  
B

Nº 198

110

6	TUBO SILICONE 204	624	METRO	FRONTINENSE	10182420010	R\$ 26,00	26,00	vinete e seis reais	R\$ 16.224,00	dezesseis mil, duzentos e vinte e quatro reais	
7	TORNEIRA 3 VIAS DESCARTÁVEL	2.500	UND.	SOLIDOR	103694601169	R\$ 0,92	0,92	noventa e dois centavos	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais	
8	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/100 UND	800	PCT.	DESCARPACK	10330660113	R\$ 14,03	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$ 11.224,00	onze mil, duzentos e quatro reais	
9	UMIFICADOR 250ML RESISTENTE A IMPACTOS TIPO UNIVERSAL	160	UND.	PROTEC	80435140016	R\$ 29,10	29,10	vinete e nove reais e dez centavos	R\$ 4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
LOTE 74:											
						R\$ 574.525,64	574.525,64	quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 574.525,64: quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos

**PRAZO DE ENTREGA:**

Entrega com prazo de 10 (dez) dias, de acordo com o sub item 1.1.2 do edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (SETENTA E CINCO) DIAS.**

**DECLARAÇÃO**

Declaramos que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

*Italo Cordeiro Rodrigues*  
**Italo Cordeiro Rodrigues**  
 Titular/Administradora  
 CNH-00587979064-DETRAN-CE  
 CPF: 621.360.463-49

P M S B  
 FLS N° 1474

Todos os Produtos, terão garantia conforme pedido no edital. Caso não conste, considerar de no mínimo 12 (doze) meses.

*[Handwritten signature]*

01/04